

Application No.: 1261278

ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 20/-Application fee Rs. 20/-Non transferable

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

GOVERNMENT OF KARNATAKA

ಉದ್ಯೋಗ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ DEPARTMENT OF EMPLOYMENT AND TRAINING

ಕುಶಲಕರ್ಮಿ ತರಬೇತಿ / ಶಿಶಿಕ್ಷು ತರಬೇತಿ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವ ಅಖಿಲ ಭಾರತ ವೃತ್ತಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಜನವರಿ / ಫೆಬ್ರವರಿ / ಮೇ / ಜುಲೈ / ಆಗಸ್ಟ್ / ಅಕ್ಟೋಬರ್ 20...... ರ ಪರೀಕ್ಷಾ ಅರ್ಜಿ

APPLICATION FOR ALL INDIA TRADE TEST TO BE HELD DURING JAN/FEB/MAY/JULY/AUG/ OCT-20..... UNDER CRAFTSMENT/APPRENTICEHSHIP TRAINING SCHEME

ಟಿಪ್ಪಣಿ:-

- 1. ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಏಕಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 2. ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವಾಗ ದಪ್ಪ ಅಕ್ಷರದಲ್ಲಿರಬೇಕು.
- 3. ಎಸ್ಎಸ್ಎಲ್ಸ್ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಏಕಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು.
- 4. ಐ ಟಿ ಐ ನಲ್ಲಿ ಅನುತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಏಕಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು.
- 5. ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕ ರಸೀತಿಯ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತರಬೇತಿದಾರನ ಹೆಸರಿನೊಂದಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು.
- 6. ವಿಭಾಗೀಯ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸಿದ ನಂತರ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸುವುದು.
- 7. ಸಂಬಂಧಿಸಿಲ್ಲದ ಅಂಕಣಗಳಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದುಹಾಕಿರಿ.

NOTE:

- 1. A single copy of Application should be submitted.
- 2. All entries in the application must be in capital letters only.
- 3. A Photo copy of S.S.L.C. marks card should be enclosed
- 4. A Photo copy of I.T.I. passed marks card should be enclosed
- 5. Original Fee paid receipt along with the name of the trainee should be enclosed.
- 6. Divisional office should send this to the Directorate after approval
- 7. Strike out whichever is not applicable

Scheme	Regular	Ex-Candidate	Pvt Regular	Pvt Ex-Candidate
CTS				
ATS			-	
COE				
SCVT				

ಇತ್ತೀಚಿನ ಭಾವಚಿತ್ರ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ದೃಢೀಕರಿಸಿರಬೇಕು Photo to be attested by the Principal /Employer with seal

ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರದ ಹೆಸರು Name of Trade Test Centre:		ವೃತ್ತಿ : Trade:
ಅನುತ್ತೀರ್ಣ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ಈ ಮೊದಲೇ ನೀಡಿರುವ ಪಟ್ಟಿ ಸಂ	· Sand sand	ವೃತ್ತಿ Trade

1	ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು (ಎಸ್ಎಸ್ಎಲ್ಸ್) ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವಂತೆ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಹ	
	ನಮೂದಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯ	
7.5	Name of the candidate (As per S.S.L.C. Marks card)	or and adding

2	ತಂದೆಯ ಹೆಸರು (ಎಸ್ಎಸ್ಎಲ್ಸ್ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವಂತೆ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯ)	
	Father's Name (As per S.S.L.C. Marks card)	
3	ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ (ದಿನಾಂಕ/ತಿಂಗಳು/ವರ್ಷ) Date of Birth (dd/mm/yyyy) (As per SSLC Marks Card)	
4	e) ಪಂಗಡ ಆ) ಲಿಂಗ a) Category b) SEX	ಎಸ್ಸ್/ಎಸ್ಟ್/ಸಿ1/2ಎ/2ಬಿ/3ಎ/3ಬಿ/ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗ ಗಂಡು/ಹೆಣ್ಣು SC/ST/C1/2A/2B/3A/3B/GM MALE / FEMALE
5	ವಾಸ ಸ್ಥಾನದ ವಿಳಾಸ Residential address (Permanent)	n danak kaban wasa unan masab
6	ವೃತ್ತಿ Trade	T STAMM DE SON SON ANTENA
7	ತರಬೇತಿ ಅವಧಿ (ಕುತಯೋ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ಮಾತ್ರ) Period of training (for Craftsmen trainee only)	ಆಗಸ್ಟ್ರಿಂದ ಜುಲೈ
8	ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ, ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅದರ ವಿವರ Details of Technical Qualifications, if any	
9	ತರಬೇತಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಅವಧಿ (ದಿನಾಂಕ/ತಿಂಗಳು/ವರ್ಷ) (ಶಿಶಿಕ್ಷುವಿಗೆ ಮಾತ್ರ) Date of Commencement of Training (dd/mm/yy) (for Apprentices only)	
10	ತರಬೇತಿ ಮುಗಿಸಿದ ಅವಧಿ (ದಿನಾಂಕ/ತಿಂಗಳು/ವರ್ಷ) (ಶಿಶಿಕ್ಷುವಿಗೆ ಮಾತ್ರ) Date of Completion of Training (dd/mm/yy) (for Apprentices only)	
11	ಶಿಶಿಕ್ಷು ತರಬೇತಿ ಪಡೆದ ಉದ್ಯಮ / ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ Name and address of Establishment in which the apprentice is undergone training ಕರಾರು ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	Assistance of the second of th
	Contract Registration Number and Date	of the page of Table 19 and 19
12	(ನಿಯತ ಶಿಶಿಕ್ಷು ಹಾಗೂ ಖಾಸಗೀ ಶಿಶಿಕ್ಷುಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ) ಐ ಟಿ ಐ ನಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣನಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅದರ ವಿವರಗಳು (ತಾ.ರಾ.ವೃ.ಪ್ರ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ ಅಥವಾ ರಾ.ವೃ.ಪ್ರ. ಪತ್ರ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು) (For Reg. Apprentice & Private Apprentices only) ITI passed details (Enclose true copy of the PNTC / NTC)	ವೃತ್ತಿ / Trade – ಉತ್ತೀರ್ಣವಾದ ವರ್ಷ / Year of Pass – ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು / Name of the ITI –
13	ಸದರಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ನೀಡುವುದು.	o abu Fallaningi Lagresta
	ಉದ್ಯಮ / ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ಸರ್ಕಾರದ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದಿಂದ ನೀಡಲಾದ ಶಿಶಿಕ್ಷು	
	ನಿಗಧಿಗೊಳಿಸಿದ ಸಂಖ್ಯೆ 3 ಸೇವಾ ಅವದಿ	ಯಿಂದ ವರೆಗೆ
	5 ಎನ್ ಟಿ ಸಿ ಉತ್ತೀರ್ಣ ನಂತರ ಸದರಿ ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ ಅನುಭವ	Average of the Company of the Compan
	(1 ರಿಂದ 5 ರವರೆಗೆ ಕೇಳಲಾದ ವಿವರಗಳಿಗೆ ಉದ್ಯಮ / ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಪಡೆದ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸುವುದು) Furnish the following details, if employed	
٠.	Name and address of the establishment/Industry	n relief for isdulpy Bod . The results
	Govt. Registration Number and Apprentice fixation no. given by Directorate	
	3 Period of Working	From to

Chippe (

	4	Previous years experience,	EV -						
245	5 Details of past experience after passing NTC in the trade.								
HEE:		se the attested copies from the	55 5				25		
14	ಈ ಮೊರ ತೆಗೆದುಕೊ Whethe furnish								
15	5 ಅನುತ್ತೀರ್ಣ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ವಿನಾಯಿತಿ ವಿವರ (ಹಿಂದಿನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸುವುದು) EXEMPTION DETAILS OF PREVIOUS TRADE TESTS. (Relevant marks cards should be enclosed to claim exemption)								
-	ಕ್ರ ಸಂ	ವಿಷಯ	ಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪಡೆದ	ಪಠ್ಯಕಾಲದ	ತೇರ್ಗ 	ಡೆಯಾದ		ಷರಾ
	SI.	Subject	Roll	ಅಂಕಗಳು /	ಅಂಕೆಗಳು /	_ ಪ	े (क)	T.	Remarks
	No.	Subject	Number	Marks	Sessional	ವರ್ಷ	್ತ / ತಿಂಗಳು	-	
	110.		rumoer,	obtained	Marks	Year & of pas	Month sing the		
	1	ವೃತ್ತಿ ಪ್ರಯೋಗ				-	.,,		
		Trade Practical	hig sawyei			15-	e≭ i ni™	Planty or (mak	Note: Ell of
	2	ವೃತ್ತಿ ತತ್ವ Trade Theory							
	3	ಕಾ.ಲೆಕ್ಕ ವಿಜ್ಞಾನ0 W/S. Cal & Science			jegra veči s				
12	4	ತಾಂತ್ರಿಕ ರೇಖಾ ಚಿತ್ರ Engg. Drawing	an a						
	5	ಸಮಾಜ ಪಾಠ			#				ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಐಟಿಐನಲ್ಲಿ
-20		Social Studies					, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	ಉತ್ತೀರ್ಣನಾಗಿದ್ದ ವರ್ಷ ಹಾಗ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸ ನಮೂದಿಸುವುದ	ೂ ತರಬೇತಿ ಪಡೆದ ರಿನೊಂದಿಗೆ ಅಂಕಗಳನ್ನು
		ABOUTOUS CONTRACTOR		a , r				ಖಾಸಗೀ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ) If passed in ITI the Roll No. year of passing and name of ITI should be	
							mentioned with the copy of marks card (for app & pvt candidates only)		
16	ಪರೀಕ್ಷೆ ತೆ	ಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಿರುವ ವಿಷಯಗಳು	a) ವೃತ್ತಿ ಕ	ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ / Tr	ade Practical	v 19 ()	ಹೌದು /		තුවූ / No
1,3-	Subject	to be appeared	b) ವೃತ್ತಿ ತ	ಕತ್ವ / Trade Th	neory		ಹೌದು /	Yes	සවූ / No
			c) ಕಾಯ:	೯ಗಾರ ಲೆಕ್ಕಚಾರ	& ಏಜ್ಞಾನ / W	orkshop	ಹೌದು /	Yes	ಇಲ್ಲ / No
			Cal & S	Cal & Science			ಪೌದು / Yes ಇಲ್ಲ / No		
			d) ತಾಂತ್ರಿ	ಕ ರೇಖಾ ಚಿತ್ರ /	Engineering l	Descripe			ಇಲ್ಲ / No
	V-1		e) ಸಮಾಣ	ಜ ಪಾಠ / Soci	al Studies -	學學項	1 = =		age .
17	ಶುಲ್ಕ ಪಾ	ವತಿಸಿದ ವಿವರ /			1, EFE	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	ರೂ. / A	mount Rs.	
	Details	of Fee Paid		ರಸೀತಿ ಸಂಖ್ಯೆ					1
	A subject				ದಿನಾಂಕ /	Date		Horial .	

ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ವಿವರಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಅಸತ್ಯವೆಂದು ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ, ಪರೀಕ್ಷೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅನರ್ಹನೆಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

I certify that the details furnished above is correct to the best of my knowledge and belief, if it is found incorrect, I agree to cancel my eligibility to appear for trade test.

ಸ್ಥಳ / PLACE:

ದಿನಾಂಕ / DATE:

ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಸಹಿ / SIGNATURE OF THE CANDIDATE

ಸರ್ಕಾರಿ ಕೈಗಾರಿಕಾ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆ: ಖಾಸಗಿ ಕೈಗಾರಿಕಾ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದಗಳ ದಡೀಕರಣ

ಕೈಗಾರಿಕಾ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆ/ಕೇಂದ್ರದ ತರಬೇತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ / ಪಡೆದಿರು		(ತಂದೆ ಹೆಸರು)
ತರಬೇತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ / ಪಡೆದಿರು	තරි	ರವರು
10.0:	්වූ ත්මාණ්	ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಸ್ಟ್ರಂದ ಜುಲೈರಂದ ಜುಲೈರಂದ ಜುಲೈರಂದ ಜುಲೈರಂದ ಜುಲೈ
	ಕನಿಷ್ಟ ಹಾಜರಾತಿ ಇರುತ್ತದೆ/ಬ	ರುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ.
		ಕೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ/ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. (ನಿಯತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ)
		200 ಅಖಿಲ ಭಾರತ ವೃತ್ತಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ರೋಲ್ ನಂಬರ್ನಲ್ಲಿ
ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾನೆ/ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ ಅನುತ್ತೀರ್ಣ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ಹಾಜು	ಳೆ. ಈಗ ಇವನು/ಇವಳು ಜನವಚಿ	ರಿ/ಫೆಬ್ರವರಿ/ಜುಲೈ/ಮೇ/ಆಗಸ್ಟ್/ಅಕ್ಟೋಬರ್ 200 ಅಖಿಲ ಭಾರತ ವೃತ್ತಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ವ
5 ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರ ಷರಾ :- ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದೆ/ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾ	ಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ (ಸೂಕ್ತ ಕಾರಣಗಳೆ	koon)
ಪಲ-	gia a maria Tanta di manana	Si salada Koll Salada 12 1 Volumbia Maka S
ಕ್ಕಳ: ವಿನಾಂಕ:		ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಮೊ
C	CERTIFICATE BY GO	VERNMENT ITI'S / PRIVATE ITC'S
This is to certify that Sri/Sm	nt/Kum _	S/o/D/o/W/o. Sri
has undergone / is undergoin	ing training in	Trade from August 20 July 20
He/She has secured/likely to	o secure minimum requir	rement of percentage of attendance in all the subjects.
He/She has appeared for J	January/February/May/Ju	ffiliated to NCVT (For regular candidates only) uly/Aug/October 200 A.I.T.T. with Roll No 1
He/She is eligible to appear Remarks of the Principal:- Recommended / Not Recom		Aug/October 200 A.I.T.T. as ex/Failed candidates.
Date: ಅಭ್ಯ	ಸ್ಫರ್ಥಿಯ ಉದ್ಯಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ <u>ಿ</u>	SIGNATURE OF PRINCIPAL WITH SEAL ುಂದ ನೀಡುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ (ಶಿಶಿಕ್ಷುಗೆ ಮಾತ್ರ)
ಈ ಮೂಲಕ ದೃಢೀಕರಿಸುವುದೇ	ೇನೆಂದರೆ ಶ್ರೀ	ರವರು
ತರಬೇತಿ ಪಡೆದಿದ್ದು, ಇವರು ಶಿಶಿಕ್ಷು ತರಃ	ಬೇತಿ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನ	ಅಖಿಲ ಭಾರತ ವೃತ್ತಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಬೇಕಾಗಿ
ಗಿಧಿತ ಹಾಜರಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.		
. 4		
ಉದ್ಯಮ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಹೊಂದಿರ	ುವ ಶಿಶಿಕ್ಷು ಕಾಯ್ದೆಯಡಿ ಶಿಶಿಕ್ಷು	ನಿಗಧಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಕರಾರು ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ
ಕ್ಕಳ: ವಿನಾಂಕ:		ಉದ್ಯಮ / ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಸಹಿ, ಮೊಹರಿನೊಂದಿಗೆ
	CERTIFICATE BY THE	E EMPLOYER (For Apprentices only)
C	ri	was an apprentice in trade in our establish
This is to certify that Sr		was an apprentice in trade in our establishm
This is to certify that Sr and he is having the required at		was an apprentice in trade in our establishman. All India Trade Test under Apprenticeship Training Scheme to be
This is to certify that Sr and he is having the required att during May/October 200	ttendance to appear for A	
This is to certify that Sr and he is having the required att during May/October 200	ttendance to appear for A	All India Trade Test under Apprenticeship Training Scheme to be

Date:

ಉದ್ಯಮ / ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ (ಖಾಸಗೀ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ) (ಕು.ತ.ಯೋ / ಶಿ.ತ.ಯೋ) ದೃಢೀಕರಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ ಶ್ರೀ(ತಂದೆ ಹೆಸರು

ಈ ಮೂಲಕ ದೃಢೀಕರಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ ಶ್ರೀ(ತಂದೆ ಹೆಸರು) ರವರ ಮಗ/ಮಗಳು
ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ ರವರು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ	ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ
ದೇತನವನ್ನು ರಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ ವೇತನವನ್ನು	ಪಡೆಯುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ
ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಂತೆ ಸರಿಯಾಗಿದೆಯೆಂದು ದೃಢೀಕರಿಸಿದೆ.	

ಶಿಶಿಕ್ಷು ಸಲಹೆಗಾರರ ನಿಯೋಜಿತ ಅಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಈ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಕೆಲಸದ ಬಗ್ಗೆ ಕೆಲಸವ ಅವಧಿ ಇತ್ಯಾದಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಮುಂದುವರೆದು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಭಾವಚಿತ್ರ ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ಮೊಹರಿನೊಂದಿಗೆ ದೃಢೀಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಅಖಿಲ ಭಾರತ ವೃತ್ತಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

	ಉದ್ಯಮ	ಸಂಸ್ಥೆಯು	ಹೊಂದಿರುವ	<u>తీతీ</u> క్షు	ಕಾಯ್ದೆಯಡಿ	<u>తి</u> తిక్షు	ನಿಗಧಿ	ಪತ್ರ	ಸಂಖ್ಯೆ	ಮತ್ತು	ಕರಾರು	ನೋಂದಣಿ	ಸಂಖ್ಯೆ
	ಪ್ರಾಚಾರ್ಯ	ರು, ಕೈಗಾರಿಕಾ	ಶರಬೇತಿ ಸಂಶ	ಕ್ಕೆ,			ರವರ	ಮುಂದಿ	ನ ಕ್ರಮಕ್ಕೆ	ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.			

ಸ್ಥಳ: ದಿನಾಂಕ:

ಉದ್ಯಮ / ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಸಹಿ, ಮೊಹರು

CERTIFICATE BY THE EMPLOYER (Private candidate only) (CTS/ATS)

This is to o	certify that Smt/Sri	Daughter/Son of Sri	Carles -
is working as	ra radi venita i efice	in this establishment since	and drawing a salary of
Rs.	per month.	The facts stated above are correct as per the personal	details maintained in this
establishment.			

I undertake to allow the representative of the State Apprenticeship Adviser to verify the records in our establishment relevant to the period of employment, nature of duties, etc of the above candidate as and when desired. His/her photograph and signature are attested on the application and it is recommended that he/she may be allowed to appear in the All India Trade Test.

The establishment comes under Apprenticeship Act having fixation No. ______

Forwarded to the Principal, Industrial Training Institute ______ for needful action.

PLACE: DATE:

SIGNATURE OF THE EMPLOYER WITH SEAL

ಸರ್ಕಾರಿ ಕೈಗಾರಿಕಾ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರ ಬಳಕೆಗಾಗಿ (ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ)

FOR THE USE AT GOVT. ITI (FOR PRIVATE CANDIDATES ONLY)

- 1. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ನೀಡಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನು ಅಥವಾ ನನ್ನಿಂದ ನಿಯೋಜಿಸಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿ ಖುದ್ದಾಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ನೀಡಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು ಸರಿಯಾಗಿದೆಯೆಂದು ದೃಢೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ (ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಯವರಿಂದ ಪಡೆದ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸುವುದು)
- 2. ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರ ಷರಾ :

ಅನುಮೋದಿಸಿದೆ/ಅನುಮೋದಿಸಿಲ್ಲ (ಸೂಕ್ತ ಕಾರಣಗಳೊಂದಿಗೆ):

- 1. This is to certify that the certificates produced by the candidate is verified by me personally or by an authorized person on behalf of me at the establishment and satisfied that the certificates produced are genuine. (Enclose a copy of the documents verified duly attested by the employer.
- Remarks of the Principal:-Recommended or Rejected (with due reasons.)

ಸ್ಥಳ / PLACE: ದಿನಾಂಕ / DATE: ಪರೀಕ್ಷ್ಣ ಕೇಂದ್ರದ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರ ಸಹಿ ಮೊಹರಿನೊಂದಿಗೆ / SIGNATURE OF PRINCIPAL OF TRADE TEST CENTRE WITH SEAL

ವಿಭಾಗೀಯ ಕಛೇರಿಯವರ ಬಳಕೆಗಾಗಿ / FOR THE USE OF DIVISIONAL OFFICES:

- 1. ಈ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ವೃತ್ತಿ/ಘಟಕವು ಎನ್ಸ್ಎಪಿಟಿಯಿಂದ ಸಂಯೋಜನೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ/ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. (ನಿಯತ ಕು.ತ.ಯೋ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ)
- 2. ಈ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅನುಭವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು, ನಾನು ಅಥವಾ ನನ್ನಿಂದ ನಿಯೋಜಿಸಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ (ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ)
- 3. ಉದ್ಯಮ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಶಿಶಿಕ್ಷು ಕಾಯ್ದೆಯಡಿ, ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆದಿನಾಂಕರ ಪ್ರಕಾರ ಶಿಶಿಕ್ಷು ನಿಗಧಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತವೆ. (ನಿಯತ ಶಿಶಿಕ್ಷುಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ)
- 4. ಈ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಜನವರಿ/ಮೇ/ಜುಲೈ/ಆಗಸ್ಟ್/ಅಕ್ಟೋಬರ್ 200....... ರ ಅ.ಭಾ.ವೃ. ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಮಾಜಿ/ಅನುತ್ತೀರ್ಣ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ಹಾಜರಾಗಲು ಅರ್ಹರಿರುತ್ತಾರೆ.
- 5. ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದೆ/ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ (ಸೂಕ್ತ ಕಾರಣಗಳೊಂದಿಗೆ)
- 1. The Trade/Unit of this candidate is affiliated/Not affiliated to N.C.V.T. (For regular CTS candidates)
- 2. The experience certificate and appointment order copy produced by the candidate are verified by me or by an authorized officer and found correct and genuine (For private candidates only)
- The Establishment is under Apprenticeship Act 1961 and having fixation, vide reference No. ______ dated______ (for regular Apprentices only)
- 4. The candidate is eligible to appear for January/May/July/Aug/October 20 _____ A.I.T.T. (For failed candidates)
- 5. Recommended/Not recommended (with due reasons)

ಸ್ಥಳ / PLACE:

ದಿನಾಂಕ / DATE:

ಜಂಟೀ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ತರಬೇತಿ) ಜಂಟೀ ಶಿಶಿಕ್ಷು ಸಲಹೆಗಾರರು ವಿಭಾಗೀಯ ಕಛೇರಿರವರ ಸಹಿ ಮೊಹರಿನೊಂದಿಗೆ SIGNATURE OF JOINT DIRECTOR (TRG)/ JOINT APP. ADVISER DIVISIONAL OFFICE

ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದ ಬಳಕೆಗಾಗಿ / FOR THE USE AT TTC, DET

ಅನುಮೋದಿಸಿದೆ/ತಿರಸ್ತರಿಸಿದೆ (ಸೂಕ್ತ ಕಾರಣಗಳೊಂದಿಗೆ)

ದಿನಾಂಕ / DATE:

ನಿಯಂತ್ರಕರು / CONTROLLER, ರಾಜ್ಯ ಪರೀಕ್ಷಾ ಮಂಡಳಿ / STATE BOARD OF EXAMINATIONS

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆಗಳು

INSTRUCTIONS OF THE CANDIDATES

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ: Email ID – <u>det.bangalore@rediffmail.com</u>

Website - www.emptrg.kar.nic.in

- 1. ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಸ್ವಂತ ಬರಹದೊಂದಿಗೆ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಬೇಕು. ಪೂರ್ಣ ಭರ್ತಿ ಮಾಡದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
 - The application should be filled by the candidate in his own handwriting neatly, incomplete application will be rejected.
- 2. ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಾಇ–98/ಇಟಿಐ–2000, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 31/01/2003ರ ಪ್ರಕಾರ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಕೈಗಾರಿಕಾ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ರಸೀತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ರಸೀತಿಯನ್ನು ಸಹ ನಿಗಧಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ನಿಗಧಿತ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ರಸೀತಿಯಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಮೂದಿಸುವುದು, ಹಾಗೂ ನಿಗಧಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಶುಲ್ಕ ತುಂಬದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

The trade test fee as per Govt Order No. LD-98/ETI-2000, Bangalore dated 31/01/2003, should be paid at Govt ITI's and the application along with receipt should be submitted to the concerned trade testing center on or before the last date prescribed. The applicant should write his name in the receipt and the receipt should be enclosed to the application. Application received after the last date will not be accepted.

- 3. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಇತ್ತೀಚಿನ ಪಾಸ್ ಮೋರ್ಟ್ ಅಳತೆಯ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು, ಹಾಗೂ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ದೃಢೀಕರಿಸಬೇಕು.
 - The application should be accompanied by the recent passport size photograph of the candidate duly attested by his employer for identification.
- 4. ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮುಖಾಂತರ ಕೈಗಾರಿಕಾ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ನೇರವಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
 - The private candidate should route their applications through their employers and the application received directly from candidates will be rejected
- 5. ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನೇರವಾಗಿ ಉದ್ಯೋಗ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ ಬೆಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
 - The application will not be accepted directly at Directorate of Employment and Training Bangalore.
- 6. ನಿಯತ ಶಿಶಿಕ್ಷುಗಳು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಭಾಗೀಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಎಪಿಸಿ–3ರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದಿಂದ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ನಿಗಧಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ತಲುಪಿಸಬೇಕು.
 - This application form of regular apprentices July filled in shall be forwarded by the employer to Divisional Office along with duly filled in APP-3 returns in time as per Notification.
- 7. ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತರಬೇತಿ ಪಡೆದ ಕೈಗಾರಿಕಾ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರವರ ಮುಖಾಂತರ ನಿಗಧಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಏಕಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ನಿಗಧಿತ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ತರಿಸಲಾಗುವುದು.
 - Application in single with all the enclosure should be submitted to the Principal of the ITI where they had undergone training on or before the due date prescribed application received after the due date will rejected.
- 8. ಮಾಜಿ / ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಏಕಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಹತ್ತಿರದ ಸರ್ಕಾರಿ ಕೈಗಾರಿಕಾ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆ / ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. Ex-Candidate / Private Candidates should submit the application in single to the nearest Govt.ITI/Trade Test Centre.